



Avoimet Portit -ohjelma 2017

Ilmoittautuneet pihat, puutarhat ja kulttuurivierailukohteet vuoden 2017 tapahtumassa
(vierailukohteet ovat avoinna 17.-18.6 klo 10-18 jos muuta ei mainita)



Tuula Stolt, Aitakatu 4

Käyntipiha. Erilaisia keinoja pihassa.



Kristiinankaupungin raatihuone, Aitakatu 4

Taiteilijaparin Alma ja Toivo Kuulan konsertti (konsertoivat sata vuotta sitten Kristiinankaupungin Raatihuoneen salissa) lauantaina 17.6 klo 13.00, 14.00 ja 15.00 tämän kaupungin Raatihuoneen salissa. Rooleissa: Alma Kuula, Ulrica Berg, laulu. Toivo Kuula, Anton Ylikallio, piano.
Sisältäen lyhyen esittelyn Raatihuoneesta ja 30 minuutin konsertin.



Asunto Oy Raatihuoneenpuisto, Läntinen pitkäkatu 19

Käyntipiha.



Jäätelöbaarintalo, Läntinen pitkäkatu 19 B 2

Puutarhuri, arboristi Riina Kruusin neuvontapiste. Hän tekee kukkaistutuksia ja myy oman, Skaftungissa sijaitsevan, puutarhamyymälän tuotteita.
Puutarhuri ja viihdetaitelija Sonja Lumpeen ja Aarne Nylanderin Hyönteishotelli – workshop sunnuntaina klo 15.00 Jäätelöbaarintalon pihassa. ILMOITTAUTUMISET ENNAKKOON: puh. 040 508 5230, riitta.raikio-soderlund@krs.fi. PS. 10 ensimmäistä ilmoittautunutta henkilöä pääsee rakentamaan oman hotellin, materiaaleineen.



Kristiinan Helluntaiseurakunta, Läntinen pitkäkatu 23

Tule tutustumaan taloomme, joka alun perin rakennettiin Pelastusarmeijan käyttöön.
"Hengellisiä lauluja kitaran säestyksellä lauantaina klo 11-14 välisenä aikana. Tervetuloa hengähtämään hetkeksi".



Kristinestads församlingshem, Läntinen pitkäkatu 29

Maria Lankosken taidenäyttely, Klezmer - Yiddish Swing Music, kirppis ja kahvitarjoilua (tuotto ihmiskaupan uhrien hyväksi).



Julin Sinikka, Parmaninkatu 6

Uniikki nukkenäyttely. Kantelemusiikkia puutarhassa, Charles Marin.



Britt-Mari Kamppinen, Sibeliuskatu 5

Rintamamiestalo 1950-luvulta. Erilaisia käsitöitä, keramiikkaa, huovutustöitä ym. historiallinen piharakennus, joka korjataan vanhaa kunnioittaen. Mitä pitäisi tehdä?



Ateljé-Galleri "O.B.S. Garage"/Tarja Boström, Aitakatu 16

Autotallista korjattu 2016. Viereinen vierastila viimeistely 2014. Asuinrakennus, alun perin kaksi yhdistettyä kalastajamajaa, korjattu yhdeksi asunnoksi 1982. Aiemmin mm. 1800-luvulla purjealus Fides'in päällikkö, kapteeni Asplundin ja sittemmin hänen leskensä asunto.

Näyttely: taidetta, valokuvia ja piirustuksia y.m. Kahvitarjoilua & kirppis.



Annita Ödman, Aitakatu 28

Taidenäyttely, kädentöitä, puutarha.



Kimmo Sten, Aitakatu 28 B

Käyntipiha. Eläkkeellä olevan merimiehen piha.



Janne Kujansivu, Merimiehenkuja 2-4

Käyntipiha.



Kristinestads Metodistförsamling, Aitakatu 35

Kirkko vihittiin käyttöön 2. syyskuuta vuonna 1900. Toimintaa järjestetään viikoittain. Kirkko on avoinna Avoimet Portit -tapahtuman aikana. Kahvi- ja leivonnaistarjoilua.



Camilla Mitts & Marko Kakkori, Läntinen pitkäkatu 63

Tutustu talon 100-vuotiaaseen sisustukseen ja esiin otettuihin tapettikerroksiin. Makeita ja suolaisia leivonnaisia pihakahvilasta. Retro- & vintage -kirppis.



Maarit Juhala & Christer Sundell, Läntinen pitkäkatu 57

Käyntipiha.

**Seija Hurskainen & Karl Nikula, Puistokatu 1 A 2**

Tervetuloa sisään ihmettelemään kotimme uunikaunottaria! Meillä on myös kirpputori.

**Merimakasiini, Rantakatu 62**

Veneitä, moottoreita ja mittakaavan mukaisia *pienoismalleja laivaveistämöistä*, Tervahovista ja höyrylaivalaiturista. Avoinna 17.-18.6. klo 12-16.
PIENI MERIMIESKOULU LAPSILLE su 18.6 ruotsinkielisille lapsille klo 14.00 ja suomenkielisille lapsille klo 15.00 Saunapuiston merimakasiinissa. Alustavia tietoja purjehtimisesta optimistijollalla, yleistietoa veneilystä, merielämästä ja turvallisuudesta. Ohjaajina Christer Norrvik ja Reino Sandelin.

**Keltainen paviljonki & Saunapuisto**

SAUNAPUISTOSSA TAPAHTUU, Puistopiknik sunnuntaina 18.6 klo 14.00-16.00.
MUSIIKKIA, Kristiinankaupungin puhallinorkesteri soittaa klo 14-15 ja Recado klo 15-16. Hevosajelua kärryillä ”kreivin aikaan” klo 14-16 Saunapuistossa.
LEIKKIPUISTO ja PIENI MERIMIESKOULU LAPSILLE su 18.6 ruotsinkielisille lapsille klo 14.00 ja suomenkielisille lapsille klo 15.00 Saunapuiston merimakasiinissa. Alustavia tietoja purjehtimisesta optimistijollalla, yleistietoa veneilystä, merielämästä ja turvallisuudesta. Ohjaajina Christer Norrvik ja Reino Sandelin.

**Margaretha & Herbert Evars, Uusikatu 1**

Kolme mapillista vanhoja ja uusia valokuvia pihalta ja talon sisältä. Talon rakensi vuonna 1903 August Vilhelm Starck. Talossa on ainutlaatuinen 2-kerroksinen veranta merelle päin. Veranta rakennettiin 1903.

**Margaretha Reinlund, Itäinen pitkäkatu 71**

Kaptenskans Café puutarhassa, pannukahvia ruusukupeista, kotileivonnaisia ym. aidossa tunnelmassa. YRTTIYMPYRÄ -TYÖNÄYTÖS su 18.6 klo 11.00. Puutarhuri Sonja Lumme ja Arne Nylander rakentavat yrttiympyrän, ja samalla kuulemme paljon mielenkiintoista erilaisista yrteistä, niiden kasvattamisesta ja historiasta.

**Marja-Liisa & Kim Hohenthal, Itäinen pitkäkatu 67**

Mehiläishoitaja Petteri Helander paikalla molempina päivinä klo 10–18. Hunajaa ja mehiläisiä. Hunajan myyntiä. Hunajan lingontaa mikäli uutta hunajaa on tullut ja sään salliessa.

**Janette & Kim Westerlund, Itäinen pitkäkatu 65**

Matruusiperheen talolla on ikää n. 180 vuotta. Nykyisillä omistajilla vuodesta 2013. Sisäremontti on valmistunut ja ulkorakennus nyt korjausvaiheessa. Kohde on ympärivuotisessa vapaa-ajan käytössä. Omistajan ollessa paikalla voi kuulla ja nähdä remontin vaiheita.

**Marjukka & Jaakko Leinonen, Rantakatu 54**

Talon rakennutti kapteeni Hans Dahlberg vuonna 1835-1845.

Entisöimiskorjaus tapahtui 1979-1980. Tämän jälkeen on tehty useita parannustöitä, mm. julkisivulaudoitus vuonna 2000.

**Yvonne & Lennart Lassfolk, Rantakatu 46**

Kristiinankaupungin historiaa sanoin ja kuvin 17.-18.6 klo 15.00 Suolamagasiinissa.

Esittäjä: historioitsija Jarkko Ikkela-Koski. Jarkko Ikkela-Kosken pieni matkamuistoesine- ja postikorttinäyttely ”Terveiset Kristiinankaupungista. Vanhoja kuvia ja karttoja Kristiinankaupungista canvas-tauluina.

**Suomalainen seurakuntakeskus, Parmaninkatu 4**

Lohisoppaa, kahvia & leivonnaisia lauantaina 17.6 klo 11.00-14.30.

**Lebellska kauppiaantalo & Felénin talo, Rantakatu 51-53**

Esitämme tyypillisen 1700-luvun pihapiirin. Leivintuvan ja ulkorakennusten ympäröimä pihamaa, yrttimaa ja humalisto. Toinen aitta ja suolamakasiini ovat avoinna.

MYYYNTIÄ JA NÄYTTELY yläpihan navettarakennuksessa Lebellin kauppiaantalon pihassa. Nukkekojeita ja miniatyyreja. Lusikka- ja haarukkoruusia ja muuta käsin väännettyä. Myös jauhopeukatot asialla 100 vuoden takaa. Taidekäsityöläiset Pirjo Rajasalo och Kati Lagerström.

Raija ja James Murrayn lumoavaa keramiikkaa 17-18.6 kl. 10-18 Lebellin kauppiaantalon pihalla. www.savipajamurray.fi

Lebellin kauppiaantalo (museo) on avoinna klo 11-15 molempina päivinä. Kahvitarjoilua Felénin talolla, Rantakatu 53 kl. 11-15 molempina päivinä.

**Restaurang Café Bar Jungman, Merikatu 8**

Avoimet Portit Jungmanissa la klo 10.00-02.00 ja su klo 10.00-19.00. Lounas klo 11.00-15.00.

Fillaripianisti AARNO PAAKKARI la ja su klo 12.00 ja 19.30 Jungmanissa.

Pihalla: HARJUNPÄÄN TAIMISTO

Yläkerrassa/kabinetti: PUUTARHURI, VIIHDETAITEILJA JA PALJASJALKAISEN KRISTIINALAISEN SONJA LUMPEEN esitys Suomalainen puutarha 100 vuotta sunnuntaina 18.6 klo 13.00. Myös Sonja Lumpeen puutarhakirjoja myynnissä.

Suomalainen puutarha 100 vuotta (Sonja Lumme, luento)

Itsenäisen Suomen 100 vuotta ovat olleet melkoista myllerrystä myös puutarhassa. Viljelymenetelmät ovat muuttuneet tekniikoiden kehittyessä, kasvivalikoima on kansainvälistynyt, mutta yksi asia on pysynyt: on piha sitten ollut hyöty- tai koristekäytössä, suomalainen on aina rakastanut omaa pientä palaansa luonnosta. Siellä on istuttu pihakeinussa käsi kädessä niin häissä kuin hautajaisissa, siellä on leikitty lapsuuden leikit ja kitketty rikkaruohoja naurismaalta. Puutarhan siimeksessä suomalainen on rakentanut omaa unelmaansa suomalaisuudesta koko itsenäisyyden ajan.

Esitelmä "Suomalainen puutarha 100 vuotta" esittelee kuvin ja hauskoinkin kertomuksin suomalaista puutarhaa itsenäisyytemme aikana, perinnekasveja, kasvivalikoimaa ja viljelytapoja sekä puutarhan merkitystä suomalaiselle eri aikoina.

Luonnonvarakeskus proudly presents lyhytelokuvan RAPARPERIN KADONNEITA GEENEJÄ ETSIMÄSSÄ sunnuntaina 18.6 klo 15.00 Jungmanin kabinetissa. Kahvi ja raparperinen Cittaslow-leivos, 5 €.



Merimuseo, Kauppatori 1

Laivanvarustaja Wendelinin ent. purjeneulomossa (kirjastorakennuksen yläkerta) sijaitseva merimuseo upeine kokoelmineen on avoinna *17.-18.6 klo 11-15*.



Kaupunginkirjasto, Kauppatori 1

Helmikuussa 1984 avattiin kaupunginkirjasto nk. Wendelinin talossa Kauppatorin varrella. Talon sisustuksessa on pyritty säilyttämään sen alkuperäinen tunnelma. Kauniit kaakeliuunit ja seinäpylväin koristeltu julkisivu antavat kirjastorakennukselle erityisen leiman. Rakennus on yksi parhaiten säilyneistä 1800-luvun puutaloista. Samassa talossa (yläkerrassa) sijaitsee myös merihistoriallinen museo. Barbro Lindbergin taidenäyttely, maalauksia ja mosaiikkia.



Natalia's Art Studio, Natalia Kaleva, Itäinen pitkäkatu 53 (Kauppahuone Corner)

Suomi 100 -juhlavuonna N. Kalevan taidenäyttely "100 maalausta CARLSRON museosta" nostaa esille 1800-luvun paikallishistoriaa ja herraskartanon esinekokoelman. Studioissa myös järjestetään tietovisailu kaikenikäisille. Tule voittamaan palkintoja.



Kati Lagerström & Pirjo Rajasalo, Östra långgatan 49 (Fähuset i Lebellska Köpmansgården)

FÖRSÄLJNING OCH UTSTÄLLNING. Dockhus och miniatyrer. Sked- och gaffelsmycken och annat handvridet. Också mjöltummarna i farten sedan 100 år bakåt. Medverkande Pirjo Rajasalo och Kati Lagerström.



**Hotelli Krepelin, Läntinen pitkäkatu 8 tai Itäinen pitkäkatu 47**

Arabia-astiaston myyntityttö. Design Aulikin Uniikkikäsitöitä ja työnäytöksiä. Mm. puutarhamosaiikkia, tilkkutöitä ja koruja. Krepelinin pihakahvila.

**Brahegården, Itäinen pitkäkatu 45**

SIIRRY AJASSA JOPA 100 VUOTTA TAAKSEPÄIN AJASSA lauantaina 17.6 klo 11.00-16.00...jataan alle menevää iloittelua SAVIKIEKKO -DJ Igorin ja rahisevien savikiekkujen tahdittamana. Onni Gideon ja hawaijikitara lumo, pullamössökahvit ja jäätelöpuikkoja, mehua, pullakranssia ja pikkuleipiä lapsille. Tarjoilun järjestää Lappfjärds Marthaförening.

**Marit Hämäläinen, Itäinen pitkäkatu 43**

Tutustu pieneen idylliseen puutarhaan ja vanhan navetan korjaukseen. Pihasta löytyy myös kahvila, jossa mahdollisuus viettää lepoa kahvikupposen ja herkkujen parissa vanhanajan musiikin tahdissa.

**Kristinestads Nybyggare, Koulukatu 3**

Kristinestads Nybyggare:n ohjelma Avoimet Portit -tapahtumassa 17.6.2017 klo 10-16.

Kristinestads Nybyggare asettaa näytteille vapaa-ajanvarusteita, valokuvia, partiokirjallisuutta ja -asusteita. Vierailijat voivat kokeilla korikiipeilyä, tehdä solmuja, pystyttää kenttäreittiä. Partiolaiset kertovat toiminnastaan ja miten tulla jäseneksi. Tervetuloa grillaamaan tikkupullaa ja vahtokarkkeja.

**Kulttuuritalo Dux, Merikatu 21**

Luento KRISTIINANKAUPUNGIN PALONTORJUNTA JA VUODEN 1859 PALO lauantaina 17.6 klo 13.00. Miten Kristiinankaupunki selviytyi ”suurpalojen vuosisadalta” miltei muuttumattomana. Luennolla käsitellään Kristiinankaupungin vuoden 1859 kaupunkipaloa palontorjunnan näkökulmasta. Luento on suomenkielinen. Luennoitsija: Mikko Ulfves, HuK (Jyväskylän yliopisto, historian ja etnologian laitos).

Dux Café on avoinna la 17.6 klo 10.00-16.00. Avoimet Portit -rannekkeita myynnissä lauantaina klo 10.00-16.00.

**Nina & Bror-Erik Sundberg, Rantakatu 9**

Käyntipiha.

**Liisukka Oksa, Miilukuja 7**

Käyntipiha.

**Karin Rusk, Östra långgatan 34**

KÄSITYÖPIHA: huovutusta, käsitöiden myyntiä, pihassa mm. Annes Hantverk Tomtens historia. Kehoa ja mieltä rentouttava japanilainen Reiki -hoito. Pysähdy hetkeksi!

**Villa Christina/Rita Backman, Koulukatu 7 B**

Käyntipiha.

**Galleria Spectra, Koulukatu 10**

Taideyhdistys Spectran jäsenten Avoimet portit YHTEISNÄYTTELY viihtyisässä ja tunnelmallisessa Spectran galleriassa 17-18.6. klo 10-18.

**Vinkel Homes Oy, Läntinen pitkäkatu 6**

Käyntipiha. Cupcake Café, myös jotain pientä suolaista tarjolla.

**Kronofogde Starcken vanha talo, Kirkkokatu 1**

Esillä maalauksia ja taidekäsitöitä, joiden innoittajana on ollut Kristiinankaupunki ja sen ympäristö. Tekijä: Tanja Westerlund.

Taloon tutustumismahdollisuus.

Kirkkokadun talon pääty sali on sisustettu kapakaksi ja yksi huone muihin huvituksiin. Paheiden pesä on 1900- luvun alkupuolen kansan kapakka, josta on löytynyt tietoa arkistoista. Paikassa oli kapakka (Stadskellare) jossa pääasiassa juotiin, mutta pieni suupala oli pakollinen juoman saamiseksi. Lisäksi kirjoitusten mukaan, paikassa oli haureellisia naisia, jotka aiheuttivat epäjärjestystä. Aikakauden lehdissä paikka mainittiin nimellä Paheiden pesä.

**Ulrika Eleonoran kirkko, Koulutori**

Suomalaisen musiikin KONSERTTI lauantaina 17.6 klo 17.00 Ulrika Eleonoran kirkossa.

Pia Vilermo, huilu ja Marja Turu, kantele.

Ohjelma:

T.Kuula: Metsä-Matti soittaa

T. Katila: Cantabile & Intermezzo

E.Melartin: Sonaatti, osat Andante & Menuetto

O.Merikanto/ H. Lindholm: Muunnelmia Itkevän huilun teemasta soolohuilulle

J.Sibelius: Koivu & Kuusi, kantelesoolo

J.Sibelius: Andante sonaatista F

A.Pitkänen: Satu, soolohuilulle

T.Elovaara: Metsäjärvi, kantelesoolo

H.Sarmanto: The Long Nights

A.Merikanto: Kesäyö

A.Järnefelt: Kehtolaulu
O.Merikanto: Oi muistatko vielä se virren
Ohjelma 10 €/vapaa pääsy.

Käyntipiha.

Kristiinankaupungin ensimmäinen puukirkko valmistui vuosina 1654–1658 nykyisen Ulrika Eleonoran kirkon paikalle, mutta se paloi 16.6.1697. Sen tilalle rakennettiin Ulrika Eleonora -kirkko, joka valmistui vuonna 1700. Kirkko on restauroitu ja otettu uudelleen käyttöön v. 1965. Puinen kirkko on tyypillinen rannikon kirkko katosta riippuvine votiivilaivoineen. Laivanrakennustaito näkyy muutenkin kirkossa esim. sisäkattorakenteessa. Kirkon pihalla on vanha hautausmaa, johon kaupungin merkkisivut on haudattu, myös Kristiinan sankarihaudat ovat tällä kirkkomaalla. Kirkossa pidetään muutama jumalanpalvelus vuodessa. Ulrika Eleonora on suosittu kesähäiden viettopaikka.



Vanha tullitupa, Koulutori

Tullitupa on 1700-luvulta. Myymälässä on käsitöitä, laukkuja, lusikkakoruja ja keramiikkaa, kirpputorilla vintagea, keräilylasia ja ym. muuta. Avoimet Portit - rannekeita myynnissä.



Liisa Carlsson o.s. Saarinen, Tiukantie 8 A & B

Käyntipiha.



Villa Rosetti/Tervahovintie 10, Minna-Maria Mäenpää & Elina Mannermo

Valokuvanäyttely Vanhat kuvat Kristiinankaupungista, Jarkko Ikkela-Koski.

Vintage Rosetti - Second Hand Shop.

Cafe Rosetti puutarhassa, salaattiannoksia, kakkuja ja jogurttijäätelöä talon omasta keittiöstä pöytiin tarjoiltuna.

Vanhaa puutarhaa restauroidaan, puutarhurin vinkit puutarhaan ja terassipohjatyöhön. Facebook.com/willarosetti.



Sydbottens Natur och Miljö, Vanha Närpiöntie/Solvin niitty

Kerromme muinaislöydöistä, vanhoista metsistä, purosta lähteineen, liito-oravista ja lepakoista, ilmastonmuutoksista ja ikimetsän uhatuista lajeista ja metsästä.



Sinikka & Gösta Sjöqvist, Karhusaarentie 175

Useita erilaisia teemoja puutarhassa esim. japanilainen...



Galleri Gottorp/Stina Engvall, Skrattnäsintie 353

Galleria Gottorp koostuu vehmaasta pihamaasta ja sitä ympäröivistä hirsirakennuksista. Rakennusten taidenäyttelyt ovat avoimia Avoimet Portit - tapahtuman aikana.

**Carlsron museo, Carlsrontie 181**

Avoinna 17.-18.6 kl. 12.00-16.00

Carlsro on ainutlaatuinen museo, jossa 1800-luvulta säilynyt herraskartano sulautuu omaleimaiseen ja monenkirjavaan esinekokoelmaan. Kartanossa aistii, miten herrasväki asui kesäisin 1900-luvun vaihteessa, kuinka taloa käytettiin hotellina 1900-luvulla ja millaisen muodon keräilijän Åke Weckströmin visio paikallishistorian säilyttämiseksi voi saada.

**Högnäs Farmin, Nyskiftanintie 178**

Laaja puutarha, missä mm. perinnekasveja, laatikkoviljelyä, ja näyttävä kiilakivistä rakennettu oleskelualue lavakalusteineen.

Pihapiirissä laiduntaa suomenkarjaa, hevosia, sekä muita kotieläimiä.

Pieni pihamyymälä ja näyttely tilan historiasta, lisäksi esillä vanhoja traktoreita ja koneita. PopUp ravintola.

**Maatilamatkailu -Wanha Tupa, Lillsundintie 39**

Nauti herkulliset vohvelit gramfonimusiikkia kuunnellen. Näe ja koe pohjalaistalon tunnelmaa, vanhantawaran kirppis ja kotieläimiä.

**Paulgården & Twin House Winery, Peruksentie 300**

Twin House Winery, mm. paikallisen mustaherukkaviinin valmistusta. Paul Lillhannus toimi monta vuotta porkkanaviljelijänä. Hänen idearikkautensa ja aloitteellisuutensa johti yleensä vain eläinruoaksi kelpaavien toisen luokan porkkanoiden vaihtoehtoiseen käyttöön.

Käydessäsi kohteessa saat kuulla enemmän hänen visioistaan sekä maistaa hänen tuotteitaan. Paulgården voi myös tarjota yöpymismahdollisuuden 2-6 hengen tuvassa. Jos haluat varata - ota yhteys numeroon 040 527 3121 tai paul.lillhannus@agrolink.fi.

**Tommy Englund, Isojoentie 51**

Vierailukohde numero 47 on vanha maalaistalo, joka siirrettiin vuonna 1895 Dagsmarkiin. Idyllisestä maalaispihasta löytyy pieni vierastalo, joka on tarkoitus kunnostaa. Tervetuloa tutustumaan. Meillä on grilli kuumana koko päivän. Jos nälkä yllättää, tarjoamme lähiruokaa, kahvia ja jälkiruokaa.

**Kilens hembygdsgård, Kiilintie 90**

Tule ja nauti savusaunastamme sekä koe rentouttava ja huoleton hetki luonnon helmassa, merinäköalalla! Opastettuja museokierroksia tilauksesta puh. 040 684 5080. Varaukset Kiiliravintola-kahvilaan: puh. 0400 668 788, Age Teir.